

W Degolówce uzgodnili Wiślaną c.d.

W części dotyczącej spraw powodziowych burmistrz Bernard Pustelnik razem z wiceburmistrzem Leszkiem Kryczkiem podzielił się z mieszkańcami swoimi spostrzeżeniami z wizyty w Raciborzu, – ponieważ Miasto to uważane jest za najlepiej przygotowane do wszelkich sytuacji kryzysowych i podawane, jako wzór do naśladowania w stosowaniu rozwiązań przeciwpowodziowych.

Burmistrz stwierdził, iż po tej wizycie trzeba od nowa przemyśleć problem zabezpieczenia naszego miasta przed powodzią.

Racibórz po powodzi w 1997r wprowadził wiele rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo przeciwpowodziowe. Rozbudowano i zmodernizowano system ostrzegania i alarmowania ludności, odbudowano zniszczone wały, wyremontowano przepompownie, kanalizację burzową i wyloty do rzeki Odry oraz wprowadzono nowoczesny system monitoringu stanu wód.

W czasie wizyty zaprezentowano plany ochrony przeciwpowodziowej i system alarmowania i ostrzegania ludności oraz łączności radiowej. Burmistrzowie Bierunia spotkali się również z pracownikami Miejskiego Centrum Reagowania i Ochrony Ludności Urzędu Miasta Racibórz, którzy wyjaśnili jak u nich są opracowane plany ewakuacji ludności i mienia z zagrożonych powodzią terenów, miejsca ewakuacji i zabezpieczenie logistyczne osób poszkodowanych.

Burmistrz poinformował zebranych, iż w wyniku usilnych starań gmina otrzymała drugą ratę pieniędzy na usuwanie skutków powodzi i jest to 17 milionów na odbudowę infrastruktury. Kwota ta zostanie przeznaczona na realizację następujących zadań:

1. Odbudowa i modernizacja ul. Kościelnej i Majowej - etap I
2. Odbudowa i modernizacja dróg gminnych zalanych i zniszczonych wodami powodziowymi w dzielnicy Kopań i Bijasowice w Bieruniu: ul. Żywiczna, ul. Lipcowa do



ul. Żywicznej, ul. Groblana, ul. Jagielly (od ul. Bijasowickiej do wałów), ul. Krupnicza, ul. Peryferyjna - Bijasowicka - etap II

3. Odbudowa i modernizacja dróg gminnych zalanych i zniszczonych wodami powodziowymi w dzielnicy Zabrzeg w Bieruniu: ul. Soplicy, ul. Budzyńskiej, ul. Zuchowa, ul. Starowiślana

4. Odbudowa ul. Wita oraz mostu

5. Odbudowa i modernizacja hali sportowej przy Gimnazjum Nr 1 im. Karola Wierzgonia - etap II

6. Odbudowa i modernizacja ul. Gołysowej w Bieruniu.

Urząd w Bieruniu nie poprzestaje na tym i w dalszym ciągu trwają negocjacje z MSWiA w sprawie przyznania kolejnych środków. Ponieważ ubiegłoroczne deklaracje finansowe Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wskazywały, że Bieruń może w sumie otrzymać ok. 50 mln zł z puli przeznaczonych dla najbardziej poszkodowanych gmin

Druga ważną informacją przekazaną przez burmistrza była zapowiedź konferencji na temat Ochrony Górnej Wisły 8 kwietnia w Bieruniu. To będzie bardzo ważne wydarzenie, ponieważ Bieruń będzie mógł zaprezentować swoje problemy i potrzeby ochrony przed powodzią by wpisano je do tego programu. Na tej konferencji zapowiedziany jest udział

ministra Millera oraz wielu wojewodów zainteresowanych budową systemu ochrony Wisły przed wylewami.

W końcowej części zebrania omówiono przebieg drogi

Wiślanej z możliwością wariantowego przebiegu przy uzgodnieniu z właścicielami działek gdzie ma przebiegać nowy ślad tej drogi.

Ka Te